
190/31.1CP DEL Peno  

GO 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 441-2019 - GR- JUNiN/GR 

Huancayo, 1 0 SEP. 2019 

EL GOBERNADOR (e) DEL GOBIERNO REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 310-2019-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el 
cual la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego considera 
procedente incorporar la Transferencia de Partidas autorizada mediante el 
Decreto Supremo N° 292-2019-EF, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 1 
Recursos Ordinarios, 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 31 de la Ley N° 30879, Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2019, autoriza al Ministerio de Educación, con cargo a 
los recursos de su presupuesto institucional, para efectuar modificaciones 
presupuestarias en el nivel institucional a favor de las Unidades Ejecutoras de 
Educación de los Gobiernos Regionales; para financiar el pago de la asignación 
por tiempo de servicios, el subsidio por luto y sepelio y la compensación por tiempo 
de servicios a favor de profesores y auxiliares de educación nombrados, y la 
compensación por tiempo de servicios y el subsidio por luto y sepelio a favor de 
los profesores y auxiliares de educación contratados; 

Que, de conformidad a lo establecido en el numeral 46.1 del Artículo 46° 
del Decreto Legislativo 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, precisa que: son modificaciones presupuestarias en el Nivel 
Institucional: los Créditos Suplementarios y las Transferencias de Partidas, los que 
son aprobados mediante Ley; 

Que, en el marco de lo indicado en el párrafo precedente; se autoriza una 
Transferencia de Partidas a través del Decreto Supremo N° 292-2019-EF, a favor 
del Pliego 450: Gobierno Regional de Junín, hasta por un monto total de DOS 
MILLONES NOVECIENTOS NUEVE MIL TRESCIENTOS ONCE Y 00/100 
SOLES (S/ 2,909,311.00), en la fuente de financiamiento 1: Recursos Ordinarios: 
para financiar lo dispuesto en el numeral 31.1 del articulo 31 de la Ley N° 30879, 
Ley de Presupuesto del Sector Publico para el Año Fiscal 2019 correspondiente 
al primer tramo; 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento. 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial a través de la Sub Gerencia de 
Presupuesto y Tributación; y SG - GRJ 

[Kit N°  •-•.',/. 	ji,I . -. 7 

EXP N° .;---71_9;1 (,:z., ,,. 



opetsUCA D.pelo  

GOBIERNO REGIONAL. JUN I N 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 23° de la 
Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias y el 
Acuerdo Regional N° 376-2019-GRJ/CR, de fecha 08 de agosto del 2019; 

SE RESUELVE:  

ARTÍCULO 1.- Apruébese la desagregación de los recursos autorizados 
mediante Decreto Supremo N° 292-2019-EF, por un monto de DOS MILLONES 
NOVECIENTOS NUEVE MIL TRESCIENTOS ONCE Y 00/100 SOLES (S/ 
2,909,311.00) en la fuente de financiamiento 1. Recursos Ordinarios; de acuerdo 
al anexo adjunto; que forma parte de la resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. f

/ o 
4  

9l• 
ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se remite a los organismos 

señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440 —
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

. .. 	. 
... FERkinib0 POOL ORIHUELA ROJAS 

GOSE.. NACOR REGIONAL (E) 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

La que transcribo a Ud. para su 

conocimiento y fines pertinentes 



ANEXO  

1000E00180MA de Decreto Supremo W 292-2019-EF 

PLIEGO 	 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUN(N 

FUENTE DE FTO 1 RECURSOS ORDINARIOS 

309 EDUCACIÓN 

PROVINCIA DE 

JUNIN 

300 DIRECCIÓN 

REGIONAL DE 

EDUCACIÓN 

TOTAL 311 EDUCACION 

PANGOA 

312 EDUCACIÓN 

RIO TAMBO 

310 EDUCACION 

PICHANAKI 

307 EDUCACIÓN 

JAUJA 

300 EDUCACIÓN 

YAULI LA OROYA 

DESCRIPCIÓN 306 EDUCACIÓN 

C1111 PACA 

304 EDUCACIÓN 

HUANCAYO 

305 EDUCACIÓN 

CONCEPCIÓN 

303 EDUCACIÓN 

CHANCHAM AYO 

301 EDUCACION 

TARMA 

3112 EDUCACIÓN 

5A11P0 

PRG PRO ACT 

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA 

REGULAR 
5/2,642,559.00 5/3,000.00 5/ 28,001.00 5/84,067.00 5/107,154.00 5/42,682.00 90 S/ 307,691 00 5/249,300.00 5/ 116,267.00 5/ 169.539,013 S/ 4265.519.00 5/75,024.00 5/0.» 5/ 193,211.00 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL 

CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS 

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL 

PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 

BASICA REGULAR 

5 GASTOS CORRIENTES 
• 

3003385 5/3,000.00 5/84.067.00 5/23.001.00 5/ 107,15800 5/4x682.00 5/ 307,691 00 S/ 249,300 00 5/ 116,267.00 S/ 75,024.00 S/ 169,539.00 S/ 1,266,619.00 5/ 193.211 00 5/0.00 

5003628 

5/ 4 001 00 

5/ 2 4 0110 00 

S/ 30,067 00 

5/ 5400000 

5/0.00 

5/0.00 

5/9315800 00 

5/15,000.» 

5/ 21.682 00 5/ 238,691 CO 5/ 195,3(10 00 5/ 36.26203 

5/ 30.003.03 

2.1. PERSONAL Y OBUGACIONES SOCIALES 

22. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES 

INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON OISCAPACIDAO EN LA 

ECIUCAC1ON 8A510A Y TÉCNICO PRODUCTIVA 

3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE 

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE 

5.5a77 	PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA 

ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

S/ 42,024 00 5/ 133,539.00 

S/ 36.030 00 

5/ 1,032,619 00 S/ 151.211.00 

5/ 42.000.03 

S/ 1300 

5/ 3,00000 S/ 21,00000 5/ 69,000.00 S/54,000.» 5/ 234,02000 S/ 33,00.300 

5/4,957.00 5/ 0.00 

5/ 0.00 

5/0.00 106 5/154.00 

S/ 154.00 

5/0.» 

S/0.0 

5/ 173.00 

S/ 173.00 

5/000 

5/0.00 

5/ 000 

5/ 0.00 

5/ 0.00 

S/ 0.03 

5/0600 

5/0.00 

5/ 4,530.00 

S/4,630.00 

S/0.00 

S/ 0.00 S/0.00 

5/ 173 00 S/ 154.00 5/4,630.00 2.1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2.2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS W 128,934.00 S/0.00 5/0.00 5/ 0.00 5/ 5.461.00 5/0.00 S/ 3000.00 

5/3.000.03 03 

5/ 13,885.00 5/ 18,239.00 

5/ 18,239» 

5/ 0.00 5/ 15,944.00 

5/ 15,94400 

S/ 43,80100 5/23,523.00 5/0.00 

5/0.00 5/ 0.00 5/ 0.00 5/0.03 S/ 5.461.00 5/ 13,88503 5/ 0 00 5/28,528.00 5/ 43,881 00 3999999 	SIN PRODUCTO 

51300661 	
DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y 

TÉCNICA 

5 GASTOS CORRIENTES 

5/0.00 

2"1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

27. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES 

DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA 

U/WAGON BASICA ALTERNATIVA 

5 GASTOS CORRIENTES 

S/ 3,0000D 

5000681 

5/ 10,835.00 5/ 5,46100 5/ 7,122» 5/ 15.239.00 S/ 3265500 

5/ 3,000.00 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

72. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES 

5/28,52803 

S/ 3,000.00 5/ 3,000.00 

5000683 	
DESARROLL O DEL CICLO INTERMEDIO DE LA 

EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 5/ 5.822.00 

5/ Lonco 

S/ 3,000 00 

5/ 8,226.00 

5/0.00 

5/0.00 

SI 132,857.00 5/ 3000.00 

5/3,000.00 

W0.00 

5/0.00 

S/ 0.00 5/0.00 5/0.00 5/0.00 5/ 21,77000 W 21,770.00 S/ 13.007.00 5/ 3.00 

S/ 0.00 

9001 ACCIONES CENTRALES 

5030003 	GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

' 5 GASTOS CORRIENTES 

7 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES 

5/55,31000 

5/0.00 5/0.00 S/0.00 5/0.00 5/21,770.00 5/21,770.00 5/ 18,007.00 S/ 65,310 00 

5/ 21,77000 5/ 15007.00 00 5/2177000 5/ 65.31000 

5/ 3.000 00 S/ 3,003 CO 

S/ 2,909,311.00 5/ 84,067.00 5/ 28,001.00 S/ 6,000.00 5/ 42.836.00 S/343,345.00 5/ 112,752.00 5/ 252,300.00 5/209,543.» 5/ 134,274.00 S/ 93,968.00 5/1,315,130.00 5/ 221,739.00 04010446ml S/ 65.31000 

RESUMEN 

"33 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2.2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

. 	• 

5/65.31000 	5/179.739.00 	5/52,966» 	5/170,5480 	5/107813003 	5/104274.00 	S/ 195,300 GO 	S/ 271,346.00 	5/ 97,792 00 	5/ 21,836 00 	5/30067» 00 	5/ 4 001.00 	 5/ O 00 	 5/2226,31100 

5/ 0.00 	 5/ 42 03030 	5/ 36,0».» 	5/ 39,00000 	- 5/ 737.03000 	S/ 3000000 	5/ 57,000.00 	5/ 72,000.00 	5/ 15,0oa 03 	5/ 21.03000 	5/ 54,000.00 	5/ 24000 00 	5/ 6000 00 	 5/ 633,000.00 

S/65,31000 00 	.5/ 221,739.00 	5/93,968.00 	S/209,548.00 	1S/1,315,130.00 	5/134274.03 	5/252,300.» 	5/343,346» 	S/112,292.» 	5/42.836.» 	S/84067» 00 	S/ 23,00100 	.5/6,»000 	 5/2,903,311.00 

OE 
I ,'1V y 	)rf. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

